
 

Compte rendu de la Séance du CM du 20 mars 2025 

2_CR_20_03_2025 Page 1 sur 4  

L’an deux mille vingt-cinq, le 20 mars, le Conseil Municipal de cette commune, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans 
le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de madame le maire Suzanne LABARY. 
Présents : CHANTELAUZE Isabelle, FILLIOT Yves, LAUTIER Monique,  SAULZE Marc, DENIMAL Christiane, FILLIOT Maurice, FONT Thomas, MAYET Jean-
François. 
Absent: DAWID Yves                                                                        A été nommé secrétaire de séance: FONT Thomas 

Approbation du compte rendu du n°1 du  28/01/2025. 

Objet : Approbation des Comptes de Gestion 2024 de la commune, budget Communal et budget Eau. 
 Madame le Maire rappelle que le compte de gestion constitue la réédition des comptes du comptable à l'ordonnateur et que le conseil 
municipal ne peut valablement délibérer sur le compte administratif du maire sans disposer de l'état de situation de l'exercice clos dressé par le 
receveur municipal. 
- Après s’être fait présenter les budgets primitifs de l’exercice 2024 et les décisions modificatives qui s’y rattachent, les titres définitifs des 
créances à recouvrer, le détail des dépenses effectuées et celui des mandats délivrés, les bordereaux de titre de recettes, de mandats, le 
compte de gestion dressé par le receveur accompagné des états de développement des comptes de tiers ainsi que les états de l’actif, du passif, 
des restes à recouvrer et des restes à payer. 
- Après s’être assuré que le receveur a repris dans ses écritures le montant de chacun des soldes figurant au bilan de l’exercice 2024, celui de 
tous les titres émis et de tous les mandats de paiement ordonnancés et qu’il a procédé à toutes les opérations d’ordre qu’il lui a été prescrit de 
passer dans ses écritures, 
Considérant que les opérations de recettes et de dépenses paraissent régulières et suffisamment justifiées, 
- Après en avoir délibéré, le conseil municipal approuve les comptes de gestion du Comptable Public pour l'exercice 2024 de la commune et du 
budget annexe Eau. Ces comptes de gestion, visés et certifiés conformes par l'ordonnateur, n’appellent ni observation ni réserve de sa part sur 
la tenue des comptes. 

Vote - Nombre de membres ayant pris part à la délibération : 9     Pour: 9     Abstention : 0       Contre : 0   

Objet : Approbation des Comptes Administratifs 2024 – Budget Communal. 
Le Conseil Municipal, réuni sous la présidence de Madame Isabelle CHANTELAUZE, 1ère adjointe, délibérant sur le compte administratif de 
l’exercice 2024, dressé par Madame Suzanne LABARY, maire, après s’être fait présenter le budget primitif et les décisions modificatives de 
l’exercice considéré  
 - Lui donne acte de la présentation faite du compte administratif, lequel peut se résumer ainsi : 

 
 Constate, aussi bien pour la comptabilité principale que pour chacune des comptabilités annexes, les identités  de valeurs avec 

les indications du compte de gestion relative au report à nouveau, au résultat d’exploitation de l’exercice et au fonds de roulement 
du bilan d’entrée et du bilan de sortie, au débits et aux crédits portés à titre budgétaire aux différents comptes ; 

 Reconnait la sincérité des restes à réaliser ; 
 Arrête les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus. 

Exécution du budget  des sections : 

 
Vote - Nombre de membres ayant pris part à la délibération : 8     Pour: 8    Abstention : 0     Contre : 0 



 

Compte rendu de la Séance du CM du 20 mars 2025 

2_CR_20_03_2025 Page 2 sur 4  

Objet : Approbation des Comptes Administratifs 2024 – Budget Eau 
Le Conseil Municipal, réuni sous la présidence de Madame Isabelle CHANTELAUZE, 1ère adjointe, délibérant sur le compte 
administratif de l’exercice 2024, dressé par Madame Suzanne LABARY, maire, après s’être fait présenter le budget primitif et les 
décisions modificatives de l’exercice considéré ; 
 - Lui donne acte de la présentation faite du compte administratif, lequel peut se résumer ainsi : 
 

 
- Constate, aussi bien pour la comptabilité principale que pour chacune des comptabilités annexes, les identités   de valeurs avec 
les indications du compte de gestion relative au report à nouveau, au résultat d’exploitation de l’exercice et au fonds de roulement 
du bilan d’entrée et du bilan de sortie, au débits et aux crédits portés à titre budgétaire aux différents comptes ; 
- Reconnait la sincérité des restes à réaliser ; 
- Arrête les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus. 

Vote - Nombre de membres ayant pris part à la délibération : 8     Pour: 8    Abstention : 0      Contre : 0 

Objet : Affectation des résultats 2024 – Budget Communal 
Après avoir examiné le compte administratif statuant sur l’affectation du résultat d’exploitation de l’exercice 2024 du budget 
communal, le Conseil municipal décide d’affecter le résultat d’exploitation comme suit : 

 

Nombre de membres ayant pris part à la délibération : 9     Pour: 9    Abstention : 0      Contre : 0 

 



 

Compte rendu de la Séance du CM du 20 mars 2025 

2_CR_20_03_2025 Page 3 sur 4  

Objet : Affectation des résultats 2024 – Budget Eau 
Après avoir examiné le compte administratif statuant sur l’affectation du résultat d’exploitation de l’exercice 2024 du budget eau, le Conseil 
municipal décide d’affecter le résultat d’exploitation comme suit  

 

Vote - Nombre de membres ayant pris part à la délibération : 9     Pour: 9     Abstention : 0       Contre : 0 

Objet : Taux de la fiscalité directe locale 2025 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide de ne pas augmenter la fiscalité locale directe et de reconduire les taux pour l’année 
2025 de la manière suivante : 

 Taux de taxe foncière sur les propriétés bâties : 34.82 %  

 Taux de taxe foncière sur les propriétés non bâties : 92.82 %  

 Taux de taxe d’Habitation sur les résidences secondaires et autres locaux meublés non affectés à la résidence principale: 11% 
Vote - Nombre de membres ayant pris part à la délibération : 9     Pour: 9     Abstention : 0       Contre : 0 

Objet : Approbation des budgets primitifs 2025 - Budget Communal 

Mme le maire soumet au conseil municipal le Budget Primitif établi pour 2025 tel que : 
Arrêté en dépenses et recettes à : 

Budget Communal Investissement   = 200 700,00€ 

Budget Communal Fonctionnement = 622 520,00€ 

Budget Communal Fonctionnement hors sections = 468 953,38€ 

Budget Communal Fonctionnement des sections  = 153 566,62€ 

Le conseil municipal délibère et approuve le Budget Primitif 2025 - Budget Communal tel que présenté. 
 Nombre de membres ayant pris part à la délibération : 9     Pour: 9    Abstention : 0      Contre : 0 

Objet : Approbation des budgets primitifs 2025 - Budget Eau 

Mme le maire soumet au conseil municipal les Budget Primitif établi pour 2025 tel que : 
Arrêtés en dépenses et recettes à : 

Budget Eau-Assainissement Investissement   = 117 000,00€ 

Budget Eau-Assainissement Fonctionnement =   62 000,00€ 

Le conseil municipal délibère et approuve le Budget Primitif 2025 - Budget Eau tel que présenté.  
Vote - Nombre de membres ayant pris part à la délibération : 9     Pour: 9    Abstention : 0      Contre : 0 

Objet : ONF – Programme de coupes 2025 
Mme Le Maire donne lecture au conseil municipal du programme de coupes proposé pour l’année 2025 par l’Office National des Forêts 
pour les forêts relevant du régime forestier, proposition tableau ci-dessous. 
 



 

Compte rendu de la Séance du CM du 20 mars 2025 

2_CR_20_03_2025 Page 4 sur 4  

 
Après avoir délibéré, les membres du Conseil Municipal décident d’accepter  les propositions de coupes comme mentionnées ci-dessus. 

                        Vote - Nombre de membres ayant pris part à la délibération : 9     Pour: 9    Abstention : 0       Contre : 0 

Objet : Liste définitive des ayants-droits de sections pour 2025 

Sont membres de la section de commune, les habitants ayant leur domicile réel et fixe sur son territoire. 
Sont électeurs de la section de commune, les membres de la section inscrits sur la liste électorale de la commune. 
Sont affouagistes le chef de famille ayant un domicile réel et fixe (résidence principale) dans la section de commune 

 
Chougoirand    CHATAING Denis 
Chougoirand    CUSSONNET Olivier  
Chougoirand    ENTZMENGER Lauris 
Chougoirand    MOULIN Max 
Chougoirand    SAUGUES Stéphane 

Le Mont  BERNARD Jérôme 
Le Mont  CHANTELAUZE François 
Le Mont  CHANTELAUZE Matis 
Le Mont  GALLON  Jason 
Le Mont  LAINE Gérard 
Le Mont  SABOT Georges 

Chabannes  CHATAING Priscilla 
Chabannes  FAURE Marie 
Chabannes  FAURE Patrice 
Chabannes  ZAPOTOCKY David  

Le Pêcher  CONSTANT André 

Le Suc   AMEDRO Jean-Pierre 
Le Suc   FAURE Stéphane 
Le Suc   FILLIOT Yves 
Le Suc   FILLIOT Michèle 
Le Suc   JURY Fernand 

Moliachon  ABREAL David 
Moliachon  MENAGER Thierry 
Moliachon  HOUIN Cécile 
 

 
Moliachon  CHOLEWKA CélIne 
Moliachon  VRAY François 

Pradeaux  BUTERA Vincent 
Pradeaux  DUTOUR Nicole 
Pradeaux  FERRY Gilles 
Pradeaux  FILLIOT Florian 
Pradeaux  FILLIOT Maurice 
Pradeaux  GE Florence 
Pradeaux  HOUIN Christian 
Pradeaux  KEURINCK Sébastien 
Pradeaux      LUCAS Anita 
Pradeaux  MUCHEMBLED Jacqueline 
Pradeaux  PLANCHON Thierry 

   Pradeaux            PIETRI Pascal 
Pradeaux  QUESNEL Gilles 

Petit-Barot  SANCHEZ Cédric 
Petit-Barot  MALCUS Thierry 
Petit-Barot  MONCHARMONT Gildas 
Petit-Barot  FALCON Jean-Luc 
Petit-Barot  BERTRAND Michel 

Granges  BONNETAIN Pierre 
Granges  DUGAY Dominique 
Granges  DUGAY Éric 
Granges  HACHET Pierre 

Grandrif et autres il n'y a pas de liste établie car pas de bois d'affouage 
Vote - Nombre de membres ayant pris part à la délibération: 9     Pour: 9     Abstention: 0     Contre: 0  

 

Affaires diverses :  

- Cette année, la commémoration du cessez-le-feu en Algérie aura lieu à Grandrif, en présence des anciens combattants du canton de 
Viverols, le samedi 29 mars 2025 - Messe à 10h30 suivie d’un  dépôt de gerbe au monument aux morts et d’un apéritif offert par la commune, 
vers 12h00 sous chapiteau dans la cour de la salle communale. 

- Commémoration du  8 mai 1945 : cérémonie devant le monument aux morts à 14h30 le 8 mai, dépôt de gerbe, fanfare et pot de l’amitié. 

- Le maire propose une édition de cartes postales de Grandrif (294€ pour 5 modèles à 100 exemplaires chacun) – Le conseil municipal réfléchit à 
cette proposition. 

- « Marianne d'or de la République 2025 » décernée à la Source de la Jarpe : la cérémonie de remise du trophée par les autorités 
compétentes parisiennes  se déroulera sur la place de la Jarpe (jour et heure à préciser, fin mai-début juin). 

 

La séance est levée à 20h30 

 
 

 


